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zastupitelstvo schválilo:
Vystoupení obce Martínkovice ze Svazu 
cestovního ruchu Branka.
Účetní závěrku příspěvkové organizace 
„Základní škola a mateřská škola Mar-
tínkovice“ za rok 2015. Ztráta vzniklá  
z činnosti příspěvkové organizace Základ-
ní škola a mateřské škola Martínkovice za 
rok 2015 bude pokryta takto:
- část ve výši 60.037,45 Kč bude pokryta 
z prostředků rezervního fondu školy 
- zbytek ve výši 295.290,72 Kč z finančních 
prostředků zřizovatele - obce Martínko-
vice.
Zapůjčení sálu kulturního domu v Mar-
tínkovicích na taneční kurzy od září roku 
2016 za stávajících podmínek.
Předložený plán rozvoje obce, jehož 
součástí je analýza stávající situace, 
včetně výsledků dotazníkového šetření, 
které proběhlo mezi obyvateli obce a pod-
nikatelskými subjekty.  
Návrh České pošty s.p., aby obec převzala 
provozování poštovních služeb formou 
pošty Partner. 
Zrušení 2. stupně Základní školy Mar-
tínkovice k 31. 8. 2016.    
Vzájemné darování pozemků p. č. 66/5 , 
90/6,  90/7, 382/3  a 1494/7  v k. ú. Mar-
tínkovice, pod tělesy silnic č. III/3025  
a č. III/3027, z majetku obce Martínkovice 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje   
a pozemků p. č. 1862/27, 1862/28, 
1999/2, 1999/3, 1999/4, 1999/5, 2143/7 
v k. ú. Martínkovice, pod tělesy chodníků 
a pod místní komunikací, z majetku 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví 
obce Martínkovice. Dojde tím k narovnání 
vlastnických vztahů po rekonstrukci ko-
munikací.

Pronájem místností č. 1.01 a 1.02 Chaty 
pod Korunou místnímu Sboru dobrovol-
ných hasičů.
Smlouvu o poskytnutí daru ve výši 20 000 
Kč na konání festivalu Za poklady Brou-
movska.
Celé území obce Martínkovice pro konání 
svatebních obřadů.
Závěrečný účet obce Martínkovice za rok 
2015.
Účetní závěrku obce Martínkovice za rok 
2015.
Dodatek č. 2 smlouvy s firmou Marius 
Pedersen na zajištění svozu využitelných 
složek komunálního odpadu.
Záměr prodeje pozemku p.č. 2227 KN  
o výměře 248 m2

zastupitelstvo uložilo starostovi obce:
Starostovi obce zjistit zájem občanů  
o službu Mobilní rozhlas, např. formou 
dotazníků ve zpravodaji.

V současnosti v naší obci používáme 
pro rychlé předávání informací obecní 
rozhlas. Je jasné, že ve všech místech  
v obci není jeho slyšitelnost ideální. Proto 
jsme hledali možnost doplnění stávajících 
informačních kanálů o možnost rychle  
a pokud možno levně vyrozumět občany 
v případě potřeby a předat informaci buď 
nejširšímu okruhu nebo přímo konkrét-
ním občanům. Existují systémy, které 
využívají k šíření zpráv e-mailovou komu-
nikaci nebo rozesílají SMSky. 
Uvedené věci jsou pro občany zdar-
ma, pro obec však ne. Proto abychom 
mohli rozhodnout, zda službu zajistit, 
potřebujeme znát zájem občanů. Dejte 
nám tedy vědět, kdo by uvedený způsob 
informování občanů využil.

Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva v 2. čtvrtletí 
roku 2016

Rozšíření možností předávání 
informací občanům
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Váš zájem nám můžete sdělit následu-
jícími způsoby :

1. osobní návštěvou na obecním úřadě, 
kde si zapíšeme kontakt
2. SMS zprávou zaslanou na tel. č. 724 179 
724, kde bude uvedeno jméno konkrétní 
osoby a tel. číslo, na které chce zprávy 
dostávat (pro rodinu budou SMSky ode-
sílány pouze na 1 číslo). SMS zprávy po-
sílejte až po 20. červenci letošního roku.
3. odesláním e-mailu na obec@mar-
tinkovice.cz . V e-mailu bude opět uve-
dena e-mailová adresa, na kterou mají 
být zprávy zasílány a osoba, která má o 
zprávy zájem. 
Pokud je to možné, uvádějte přednostně 
e-mailové kontakty, protože e-mailová ko-
munikace je pro obec zdarma. 

Děkujeme za spolupráci    
Jaromír Jirka, starosta obce

1. Kvalitu života našich občanů zásadně 
ovlivňuje dostupnost škol a lékařského 
zabezpečení. V okrajových částech re-
publiky a dnes bohužel už nejen tam, se 
projevuje nedostatek lékařů a učitelů. Vel-
mi často se stává, že absolventi škol po 
ukončení studia hledají uplatnění v jiných, 
lukrativnějších oborech - to platí pro mla-
dé učitele. Medici pak odcházejí rovnou 
do jiných států.
Podpořil byste návrh zákona, který by 
absolventům, kteří vystudovali a na našich 
vysokých školách neplatili školné, ukládal 
povinnost určitou dobu pracovat v místě 
určeném státem?
Nedostatek zdravotnického personálu je 
vážný a celorepublikový problém. Musí 

Martínkovický starosta Jaromír 
Jirka se ptá hejtmana Králové-
hradeckého kraje a senátora 
Lubomíra France

být řešen především na této úrovni. 
Královéhradecký kraj již ale určité kroky 
k částečnému zvrácení nepříznivého 
trendu sám podnikl. Letos poprvé jsme 
nabídli medikům stipendia výměnou za 
příslib minimálně čtyřletého působení 
u poskytovatele lékařských služeb  
v Královéhradeckém kraji. Do tohoto pro-
gramu se úspěšně přihlásilo 23 mediků. 
Tento způsob je ale určitě jen jednou  
z možností. Vámi zmiňovaný návrh záko-
na bych zřejmě podpořil.
2. Ani já si neodpustím otázku týkající se 
komunikací. Královéhradecký kraj podal 
žádost o dotaci z Operačního programu 
Česko-polské přeshraniční spolupráce na 
rekonstrukci silnice č. 3025 z Broumova 
přes Martínkovice do Božanova. Komuni-
kací, které by se měly z tohoto programu 
opravit, je víc. Jaká je pravděpodobnost, 
že právě ta naše bude vybrána a pokud 
bychom měli štěstí, kdy by se mohlo začít 
stavět?
Záměr rekonstrukce silnice přes Mar-
tínkovice má v rámci všech projektů 
předložených do druhé výzvy programu 
velké šance ke schválení. Pokud bude 
projekt úspěšný, mohlo by se začít stavět 
v roce 2017.
3. Vím, že jste se rozhodl v letošních vol-
bách do zastupitelstva Královéhradeck-
ého kraje neobhajovat post hejtmana. 
Z mého pohledu je to škoda, protože 
ze své zkušenosti vím, že jako starosta 
obce na Broumovsku jsem měl blíž k he-
jtmanovi, který pochází z našeho regionu  
a žije tady. S tím je samozřejmě spojena 
znalost našich problémů a potřeb. Také 
vím, že pokud naše obec potřebovala 
Vaši pomoc, tak jste nám v rámci vašich 
možností několikrát vyšel vstříc a za to 
vám chci poděkovat.   
Jakou možnost podobné pomoci našemu 
regionu budete mít jako senátor?
Vím, s jakými problémy se potýkají kra-
jské a místní samosprávy, a také to, že 
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tyto problémy jsou často způsobeny nedo-
konalými legislativními normami. Budu 
proto usilovat o jejich změny. Příhraničním 
částem našeho kraje, například právě 
Broumovsku, přinesla v posledních letech 
mnoho pozitivního těsná spolupráce  
s polskými partnery. Mimo jiné se jedná 
o Vámi zmiňované rekonstrukce silnic 
z Operačního programu Česko-polské 
přeshraniční spolupráce, ale i realizaci 
mnoha dalších projektů. Jako člen senát-
ního výboru pro zahraniční věci, obranu 
a bezpečnost chci přispívat k dalšímu 
úspěšnému rozvoji česko-polské spolu-
práce ve všech oblastech.

• Petr Král z 5. ročníku získal v celostátní 
soutěži „ŠKOLA Z MARSU“ 18. místo
• 23.3. proběhla Školní akademie s výrob-
ními dílničkami
• 1., 2. a 3. ročník čaroval s kouzelníkem 
v MŠ
• 1. – 5. ročník vyráběl keramické obrázky 
v Ulitě
• proběhla ochutnávka ovoce a zeleniny  
v rámci projektu „Ovoce do škol“
• pro obec jsme vyrobili čarodějnici
• sbíráme víčka pro Tomáška
• 3. a 4. ročník se zúčastnil jízd na 
kolech a testování na dopravním hřišti  
v Náchodě Bělovsi - nejúspěšnější žáci 
získali „řidičák“ 
• vyrobili jsme 120 přáníček ke Dni matek
• jako každý rok proběhla jarní úklidová 
akce ke Dni Země
• v červnu proběhly lehkoatletické závody 
ŠD v Broumově
• 1. -  5. ročník navštívil ZOO ve Dvoře 
Králové
• 2. 6. 2016 se konal výlet na Chatu pod 
Korunou ke Dni dětí
• opět jsme kreslili do Vv soutěže „Šťastné 
stáří očima dětí“
• 1. – 5. ročník několikrát navštívil Ulitu za 
účelem vyrábění keramiky

CENTRUM PRO RODINU 
POMÁHÁ ŘEŠIT DLUHY
Odborný sociální poradce pomáhá oso-
bám, které se ocitly v nepříznivé sociál- 
ní situaci, řešit nezaměstnanost, zadlu-
ženost, rodinné a sociální problémy, 
pracovně právní problematiku a pomůže 
také i s řešením úředních obsílek a v ko-
munikaci s úřady či soudy.
V rámci dluhového poradenství se také 
zaměřujeme na oddlužení neboli osobní 
bankrot. Oddlužení je často jediná možnost 
pro dlužníky, kteří se ocitli v bezvýchodné 
situaci a nejsou schopni dluhy nadále splá- 
cet. Dlužníkovi má umožnit „nový start”  
a motivovat ho ke splácení svého dluhu,  
a to alespoň do předpokládané výše 30 % 
všech závazků za dobu 5 let. Pro podání 
žádosti musí dlužník splňovat záko-
nem dané podmínky a to zejména trvalý 
finanční příjem, nejlépe ze zaměstnání 
nebo důchodového pojištění.
Odborný sociální poradce za dobu dvou let 
pomohl s návrhem na oddlužení jedenácti 
klientům, se kterými i nadále spolupracuje 
po celou dobu trvání insolvenčního řízení. 
Celková dlužná částka se vyšplhala  
k sedmi miliónům korun.
Odborná sociální poradna je otevřena 
vždy v pondělí a ve středu od 10 do 15 
hodin. Nachází se v budově Centra pro 
rodinu, v ulici Lidická 174, Broumov 
(bývalá ZŠ Velká Ves). 
Odborný sociální poradce: Martin Minařík 
DiS., e-mail: minarik@nadejebroumov.cz, 
tel.: 778 486 553

Paní inženýrko, Nadační fond HOSPI-
TAL BROUMOV byl založen městem 

Rozhovor s Ing. Evou Blažkovou, 
předsedkyní správní rady 
Nadačního fondu 
HOSPITAL BROUMOV

Zprávičky z naší školičky



5

Broumov před více jak dvaceti lety. Od té 
doby se toho již mnoho událo. Největším 
přispěvatelem je Město Broumov a VEBA, 
a.s. Broumov.  Která další města a obce, 
případně podnikatelské subjekty k nim 
přibyly?
Již dlouhodobě nadační fond podporují 
další města v regionu – Teplice nad Metu-
jí, Meziměstí, poslední dobou i Police 
nad Metují. Na Policku má fond dalšího 
významného podporovatele - Polický 
symfonický orchestr, který jednou za rok 
pořádá benefiční koncert, jehož výtěžek 
putuje do nadačního fondu. Letos se 
bude konat na konci srpna na polic-
kém náměstí již 3. ročník, za poslední 
dva roky činil finanční výtěžek z těchto 
koncertů cca 90 tis. Kč.  Obecně fond 
podporuje většina obcí v regionu Brou-
movska, postupně i Policka. Jsou firmy  
v regionu, které také opakovaně podporu-
jí konkrétní aktivity fondu, z poslední doby 
je to např. Z-TRADE, HOBRA- Školník, 
CEDIMA Meziměstí, či PRIKNER-tepelné 
zpracování kovů. Stává se, že nadační 
fond obdarovávají firmy, jednotlivci, kteří 
mají k broumovské nemocnici osobní vz-
tah, pozitivní zkušenosti z rodiny, či chtějí 
„jenom“ vykonat něco prospěšného.       
Významnou aktivitou fondu jsou čtyři pra-
covnice, které dochází několikrát týdně 
na oddělení lůžek následné péče. Můžete 
nám tuto jejich činnost trochu přiblížit?
Moc ráda sdělím veřejnosti i jejich jmé-
na. Tuto službu ocení zejména klienti 
oddělení lůžek následné péče, kteří zde, či 
v nejbližším okolí nemají žádné příbuzné, 
či známé, kteří by je pravidelně a hlavně 
často navštěvovali. 
Ergoterapeutky - Jana Röselová, Michae-
la Horychová, od dubna p. Horychová 
nahrazena Janou Zuščákovou (odpoled-
ní dvojice), dvakrát v týdnu provádí různé 
nákupy, vyřizují osobní záležitosti klientů 
s nácvikem k samostatnosti (společná 
příprava a sepsání nákupů, příprava 

finanční hotovosti, provedení vyúčtování), 
procvičují horní a dolní končetiny, cvičí 
jemnou motoriku, povídají si s klienty.
Dopolední dvojice – Blažena a Dra-
homíra Hýskovy jednou týdně přichází 
do nemocnice a obchází jednotlivé po-
koje a podle momentální nálady a kon-
dice klientů  přizpůsobí společný program 
– zahrají klientům na kytaru, společně si 
zazpívají, případně zahrají společenské 
hry, klientům předčítají. 
Co nového chystá nadační fond do bu-
doucna? 
O dalších aktivitách v daném roce vždy 
debatujeme s vedením broumovské ne-
mocnice. V letošním roce pokračujeme 
s financováním volnočasových aktivit, 
o kterých jsem informovala v předchozí 
odpovědi, dále připravujeme nákup mo-
vitého majetku. Soustředíme finanční 
prostředky na koupi dalších antideku-
bitních matrací (v loňském roce jsme 
do nemocnice zakoupili 85 ks v celkové 
hodnotě cca 1 mil. Kč), dále plánujeme 
nákup rehabilitačních pomůcek (chodít-
ka, šlapadla, apod.), mobilní zvedák pro 
dlouhodobě nemocné klienty. 
Děkuji Vám, že jste věnovala svůj čas 
našemu rozhovoru. Určitě tyto nové 
poznatky budou naše čtenáře zajímat.

Jménem redakce bych Vám všem, kteří 
se na činnosti tohoto fondu podílíte, chtěl 
poděkovat a popřát Vám, aby se Vám 
činnost dařila.

S Ing. Evou Blažkovou rozmlouval 
Petr Cirkl
 



23. července 
Memoriál B. Kánského 
- turnaj v malé kopané
30. července 
koncert „Za poklady Broumovska“
19. srpna 
noční soutěž SDH    
27. srpna
soutěž spolků 
4. září 
celodenní výlet - Hraběnky  

Družstvo naší obce se 8. června 2016 
zúčastnilo Sportovních her seniorů 
v Borohrádku.
Soutěže probíhaly v disciplínách:
- přehazovaná
- flaškovaná
- stolní tenis
- ruské kuželky
- běh na 200 m
- hod rybářským prutem
- pétanque
- discgolf
- šipky
- střelba na florbalovou branku
- střelba ze vzduchovky
Medailová umístění :
1. místo 
- pétanque - Marta Habrová
2. místo 
- hod rybářským prutem na dálku
- Součková Radmila
 - přehazovaná ženy  - družstvo ve složení 
  Koňaríková,  Lorencová, Šrytrová
- přehazovaná muži - družstvo ve složení 
  Plný, Šefc, Škvrna
3. místo 
- střelba na florbalovou branku 
- Stanislav Horych - kategorie muži 80+
- střelba na florbalovou branku 
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- Jaroslav Šefc - kategorie muži 70 - 80 

Blahopřejeme všem zúčastněným k dosa-
ženým úspěchům a děkujeme za výbor-
nou reprezentaci naší obce.

V sobotu 18. 6. 2016 se na Chatě pod 
Korunou v Martínkovicích konal již sed-
mý ročník Malého letního dovádění.  
O putovní pohár se v „obecní olympiádě“ 
utkaly týmy ze všech obcí Broumovska 
a hostující tým z DSO Policka ve velmi 
netradičních disciplínách – Žebříkový sla-
lom, Délka – roznožka, Čára, Holandský 
billiard, Sirkovaná a Penaltový rozstřel. 
Vítězem letošního ročníku se stalo domácí 
družstvo Martínkovic, na druhém místě 
skončilo družstvo Heřmánkovic, které 
bylo nedávným pořadatelem již v jednom 
z minulých ročníků a v pořadí třetí se 
umístilo družstvo Hejtmánkovic. V těchto 
obcích se den plný her a zábavy konal již 
v minulých letech, proto pořadatelem os-

Sportovní hry seniorů 
Borohrádek - 8. 6. 2016

Malé letní dovádění 
– den plný her a zábavy 

Připravované akce  



mých her Malého letního dovádění budou 
Teplice nad Metují, jejichž družstvo se 
umístilo na čtvrtém místě.
Na Chatě pod Korunou v Martínkovicích 
se sešly týmy ze všech obcí i se svými 
starosty, místostarosty a dalšími příznivci. 
Počasí přálo a soutěže probíhaly najed-
nou na rozestavěných stanovištích, až se 
nakonec všechny týmy vystřídaly u všech 
soutěží.
Bylo připraveno zázemí i občerstvení pro 
soutěžící i diváky, děti využívaly k po-
bavení skákacího hradu. Všechny týmy 
měly připravené posezení ve velkopros-
torových stanech. Mezi soutěžemi mohli 
účastníci shlédnout ukázku míchání 
nápojů, modely aut, práci uměleckého 
kováře nebo absolvovat projížďku na 
koni. K poslechu hrála kapela Pepíci  
a zazpívaly žákyně pěveckého oddělení 
ZUŠ Broumov se svou učitelkou Klárou 
Nentvichovou. 
Po slavnostním vyhlášení vítězů a po-
děkování všem, kteří se her zúčastnili, 
hrála kapela Slaveňáci. Zúčastnění se 
již teď těší na další ročník, který bude 
pořádán tentokrát v Teplicích nad Metují.

Více informací: 
Lenka Wilkeová (administrativa DSO 
Broumovsko): dso.wilkeova@gmail.com, 
604 223 902

Tolik znění tiskové zprávy. Já bych ji ještě 
doplnil o zhodnocení celkového zajištění 
a organizace akce. Podle mého mínění 
bylo o návštěvníky velmi dobře postará-
no, nikde se netvořily fronty a zazname-
nal jsem jenom samou chválu na kvalitu 
občerstvení.
Proto chci touto formou poděkovat všem 
členům martínkovických spolků a členům 
zastupitelstva obce, kteří se na letošním 
Malém letním dovádění jakoukoliv formou 
podíleli.
Poděkování si určitě zaslouží i František 

Hladík (po celé odpoledne koval 
návštěvníkům drobné upomínkové a de-
korační předměty), Hanka Slezáková 
(akci moderovala a seznámila účastníky 
s historií a zajímavostmi naší obce)  
a Zdeněk Hajpišl s dcerou Pavlou (zajis-
tili perfektní ozvučení a Pavla byla spolu-
moderátorkou).
Vítězství v Malém letním dovádění je 
určitým trestem pro starostu „postižené“ 
obce, protože ho čeká pořádání této akce 
v roce příštím. Jak už jsem řekl v sobotu 
na Chatě pod Korunou, je s tím spojena 
hromada práce, ale já jsem se toho nebál, 
protože jsem věřil, že si poradíme a že 
spolky v Martínkovicích podobné akce or-
ganizovat umí. To se potvrdilo.
Málem bych zapomněl na naše soutěžní 
družstvo, gratulujeme. Martínkovice 
vyhrály poprvé a navíc na domácí půdě. 
Nebudu jmenovat jednotlivé členy, protože 
jsou na fotce a všichni je známe.
Ještě jednou - velké díky všem zúčastně
ným.                                   
Jaromír Jirka, starosta obce

Letos se opět uskutečnil Dětský den plný 
zábavy a soutěží. Na Chatě pod korunou 
si přišli na své nejen děti  ale také rodiče  
u příjemného posezení. Co zde ale na děti 
čekalo? Nemohl zde určitě chybět vůz  
s koněm, střelba, hod na terč, překážková 
dráha, nebo motokáry na ovládání. Den 
plný zábavy a dětského smíchu zakončil 
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Sbor dobrovolných hasičů Martínkovice, 
ten pro děti přichystal překvapení ve formě 
velkého množství pěny z hasičského 
vozu. Velký poddíl na této akci mají také 
místní občané, kteří se dětem u soutěží 
věnovali. Spokojené děti byli důkazem 
toho, že snaha pořadatelů nepřišla na 
zmar.

25.6.2016 jsme přivítali nové občánky
 
Lindu Bejrovou
Elišku Matěkovou

 

duben
Lubomír Šrytr
Vlasta Vaňková 

květen
Miloslav Matěka
František Jirka
Milada Hepnarová
Přemysl Volf
Ilona Látrová
Jiří Souček

červen
Marie Šrytrová
Zuzana Tlachová
Kamil Pelán
Zdena Rybínová

Životní jubileum oslavili  
následující naši spoluobčané
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